PAGE
8

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 26.09.2018
	г. Новосибирск
	№ 686

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За высокий профессионализм, большой вклад в развитие энергосистемы города Новосибирска и в связи с 85-летием электрических сетей Новосибирской области следующих сотрудников Акционерного общества «Региональные электрические сети»:

	Богданова Виктора Александровича
	-
	электромонтера оперативно-выездной бригады 5 разряда оперативно-диспетчерской службы филиала «Новосибирские городские электрические сети»;

	Трофимова Алексея Анатольевича
	-
	начальника управления охраны труда и промышленной безопасности.

1.2. За добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в социально-экономическом, культурном, научном развитии города Новосибирска и обеспечение процесса повышения качества подготовки квалифицированных рабочих и специалистов следующих сотрудников государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский областной многофункциональный центр прикладных квалификаций»:

	Пахневскую Ольгу Григорьевну
	-
	методиста;

	Романченко Ольгу Константиновну
	-
	ведущего бухгалтера;

	Червоненко Сергея Михайловича
	-
	заместителя директора по учебной работе.

1.3. Борматова Александра Васильевича, помощника депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, за добросовестный и безупречный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы общественных инициатив и в связи с подведением итогов деятельности за первое полугодие 2018 года.

1.4. За многолетний безупречный труд, высокий профессионализм, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения города Новосибирска и в связи с 50-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 183 с углубленным изучением предметов художественно-эстетического цикла» следующих сотрудников:

	Прищепо Владимира Фёдоровича
	-
	педагога дополнительного образования;

	Чернышову Галину Валерьевну
	-
	педагога дополнительного образования.

1.5. За многолетний добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной деятельности и в связи с Днем воспитателя и всех дошкольных работников следующих сотрудников дошкольных образовательных организаций муниципальной системы образования города Новосибирска:

	Афанасьеву Марину Викторовну
	-
	заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 28 комбинированного вида»;

	Бахадырову Ирину Анатольевну
	-
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 450 «Сибирская сказка» компенсирующего вида»;

	Вейбер Татьяну Юрьевну
	-
	музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 423 комбинированного вида «Золотой ключик»;

	Веселову Светлану Игоревну
	-
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 493 комбинированного вида»;

	Головко Оксану Валерьевну
	-
	педагога-психолога муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 7 комбинированного вида»;

	Медикову Викторию Викторовну
	-
	музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 77 комбинированного вида»;

	Прищепу Ларису Леонидовну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 451 комбинированного вида «Теремок»;

	Серикову Валентину Ивановну
	-
	заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 293 комбинированного вида»;

	Стрыгину Надежду Даниловну
	-
	воспитателя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 20 комбинированного вида «Сказка»;

	Тарасову Наталью Александровну
	-
	учителя-логопеда муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 442 комбинированного вида «Кораблик»;

	Цепелеву Иляну Александровну
	-
	заведующего муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Детский сад № 234 «Кроха» комбинированного вида»;

	Чадову Людмилу Анатольевну
	-
	музыкального руководителя муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 408 «Жемчужинка» комбинированного вида».

1.6. За многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности и в связи с 80-летием со дня основания библиотеки федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» следующих сотрудников:

	Денисову Татьяну Михайловну
	-
	ведущего библиотекаря;

	Перемикину Тамару Анатольевну
	-
	заведующего отделом обслуживания библиотеки;

	Проходову Наталью Алексеевну
	-
	главного библиографа;

	Федорову Наталию Анатольевну
	-
	заведующего отделом научной и технической обработки библиотеки.

1.7. Ширяеву Наталью Кузьмовну, начальника структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Центр внешкольной работы «Пашинский», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие системы дополнительного образования детей города Новосибирска и в связи с Международным днем учителя.
1.8. За добросовестный труд, высокие достижения в профессиональной деятельности и в связи с Международным днем учителя следующих педагогических работников учреждений муниципальной системы образования города Новосибирска:

	Голованову Елену Николаевну
	-
	учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 57»;

	Дорожкова Андрея Анатольевича
	-
	заместителя директора по воспитательной работе, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 136»;

	Заешникову Ларису Павловну
	-
	учителя истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением истории и обществознания»;

	Ильину Ольгу Михайловну
	-
	учителя географии и основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей № 185»;

	Разумихину Майю Анатольевну
	-
	заместителя директора по научно-методической работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 91»;

	Седых Олега Сергеевича
	-
	учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Аэрокосмический лицей имени Ю. В. Кондратюка»;

	Сметанникову Людмилу Петровну
	-
	учителя изобразительного искусства и технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 119»;

	Темную Ирину Николаевну
	-
	учителя физической культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 10»;

	Тимощенко Марину Николаевну
	-
	учителя математики и физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 117»;

	Ткаченко Марину Юрьевну
	-
	учителя индивидуального обучения муниципального казенного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Специальная (коррекционная) школа № 31»;

	Чинянину Елену Сергеевну
	-
	учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 120».

1.9. За добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи со 100-летием со дня образования подразделений уголовного розыска в системе Министерства внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Алелекова Евгения Сергеевича
	-
	старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 7 «Ленинский»;

	Баткаева Юрия Владимировича
	-
	оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 10 «Советский»;

	Журавлева Евгения Сергеевича
	-
	начальника отделения уголовного розыска пункта полиции «Оловозаводской» отдела полиции № 8 «Кировский»;

	Кошовко Ивана Николаевича
	-
	оперуполномоченного группы по борьбе с организованной и этнической преступностью отдела уголовного розыска отдела полиции № 9 «Первомайский»;

	Назаренко Александра Николаевича
	-
	оперуполномоченного отделения уголовного розыска пункта полиции № 1 «Родники» отдела полиции № 4 «Калининский»;

	Овсянникову Наталью Владимировну
	-
	оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 6 «Октябрьский»;

	Печенкина Илью Сергеевича
	-
	оперуполномоченного группы по раскрытию преступлений среди несовершеннолетних отдела уголовного розыска отдела полиции № 5 «Дзержинский»;

	Почикаева Сергея Васильевича
	-
	оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 1 «Центральный»;

	Сизова Петра Александровича
	-
	старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 3 «Заельцовский»;

	Шкадова Андрея Алексеевича
	-
	оперуполномоченного отдела уголовного розыска отдела полиции № 2 «Железнодорожный».

1.10. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Международным днем учителя следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Технический лицей-интернат № 128»:

	Ворфоломееву Ольгу Борисовну
	-
	учителя английского языка;

	Поплавскую Олесю Владимировну
	-
	учителя информатики.

1.11. За добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с празднованием 26-й годовщины со дня образования подразделений дознания в системе Министерства внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Федорко Анну Сергеевну
	-
	старшего дознавателя отдела дознания отдела полиции № 7 «Ленинский»;

	Фёдорову Светлану Сергеевну
	-
	начальника отдела дознания отдела полиции № 8 «Кировский».

1.12. За добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с празднованием 100-летия со дня образования кадровой службы в системе Министерства внутренних дел Российской Федерации следующих сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новосибирску:

	Булыгина Сергея Борисовича
	-
	специалиста отделения профессиональной подготовки отдела по работе с личным составом;

	Клещенок Надежду Александровну
	-
	старшего инспектора отделения по кадровой воспитательной работе полка ДПС ГИБДД;

	Мареич Дарью Владимировну
	-
	специалиста группы государственной службы и кадров отделения кадров отдела по работе с личным составом;

	Мусохранову Ольгу Викторовну
	-
	психолога отделения по работе с личным составом полка патрульно-постовой службы полиции;

	Назарину Татьяну Геннадьевну
	-
	специалиста группы персонального и статистического учета кадров отделения кадров отдела по работе с личным составом;

	Суслову Светлану Борисовну
	-
	старшего специалиста отделения по работе с личным составом полка патрульно-постовой службы полиции;

	Чирманова Николая Григорьевича
	-
	начальника отделения профессиональной подготовки отдела по работе с личным составом.

1.13. Овчинникова Виктора Львовича, президента Некоммерческого партнерства «Спортивный клуб «Динамэкс» за многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, большой вклад в развитие и популяризацию спорта в городе Новосибирске и в связи с 40-летием со дня основания Спортивного клуба «Динамэкс».

1.14. Логунову Ларису Владимировну, директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 214» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Международным днем учителя.

1.15. За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в служебной деятельности и в связи с 55-летием со дня образования федерального казенного учреждения «Лечебно-исправительное учреждение № 10, включая межобластную туберкулезную больницу, Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области» следующих сотрудников:

	Носача Виктора Борисовича
	-
	ветерана уголовно-исполнительной системы;

	Шамову Елену Борисовну
	-
	врача-фтизиатра Туберкулезного легочного отделения № 4 филиала «Туберкулезная больница» федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 54 Федеральной службы исполнения наказаний»;

	Шахаева Сергея Николаевича
	-
	начальника отряда отдела по воспитательной работе с осужденными федерального казенного учреждения «Лечебно-исправительное учреждение № 10, включая межобластную туберкулезную больницу, Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской области».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев